
  
 

SZCZĘŚĆ BOŻE 
(D O  U Ż Y T K U  W E W N Ę T R Z N E G O )  

Parafia  św. Szczepana w Brynicy 

tel.: 77/4 2 7 0 6 3 3 
email:  

kancelaria@parafia.brynica.opole.pl 

ING Bank 86 1050 1504 1000 0022 7539 0769 

BS 20 8897 0004 2001 0004 2619 0001 - dach 

 

Nr 7 
 

2024 
 

=========================================================================================================================================================================== 

SZÓSTA 

NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU 

 
 

 

 

NAJWAŻNIEJSZA “BITWA” CHRYSTUSA KRÓLA 

Hosanna! Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie (Mk 11, 

9b). 

Chrystus Król uroczyście wjeżdża do Jerozolimy, aby tam w 

wybranej stolicy Boga wypełnić ziemską misję. Celem misji Jezusa jest 

poddanie całego stworzenia Bogu Ojcu w ofierze Męki i Śmierci. Tutaj 

rozpoczyna się decydująca walka z Szatanem i grzechami ludzkości. Jej 

drogą jest Krzyż Pana, a zwieńczeniem korona chwały Zmartwychwstania. 

Jerozolima staje się miejscem najważniejszej bitwy Jezusa, która przeważa 

losy całego świata. 

Chrystus pokorny i cichy wkracza w bramy Jerozolimy. Jest witany 

po królewsku jako oczekiwany Mesjasz. Witający lud jeszcze nie rozumie 

drogi królowania Boga w sercu człowieka. Nie jest to władza zbrojna i 

materialna, ale duchowe i całkowite zawierzenie się Bogu, który jedynie 

może nas wyzwolić z kajdan zła i grzechu. Znakami Chrystusa Króla są 

palma, krzyż i korona chwały. Od tej chwili palma stanie się symbolem męki 

i zwycięstwa dla wszystkich, którzy uczestniczą w męce Jezusa, składając 

siebie w ofierze posłuszeństwa Bogu. Królewska i mesjańska procesja z 

palmami jest preludium do szczytowego i bezgranicznego oddania się Bogu 

w Męce i Śmierci ku Zmartwychwstaniu. 

Pójdźmy zatem w uroczystej procesji z wielką radością i nadzieją za 

naszym Panem, za Chrystusem Królem drogą do zwycięstwa w wielkim 

zawierzeniu i posłuszeństwie woli Boga Ojca. 
=============================================================================================================================================================================== 

ON IDZIE KU NAM! 

Każdy dzień naszego życia przynosi nam niezwykłe wydarzenia. 

Nawet gdy nic specjalnego się nie dzieje, żyjemy. I samo to jest niezwykłe. 

Tajemnicy naszego życia nie da się opisać słowami. Czasem udaje się to 

poetom, artystom. Czynią to przez symbole, metafory. Czasem opisem tej 

tajemnicy jest cisza, brak słów. 
Tajemnicą dla nas pozostaje zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. To 

główny temat naszej wiary, a jednocześnie największa tajemnica. W 

Ewangeliach mamy opis tego, co działo się przed zmartwychwstaniem i opisy 

pustego grobu. Sam moment, kiedy Jezus powstał z grobu pozostaje tajemnicą. 

Nie ma świadków, nie ma opisów. Odsunięty kamień, anioł, płótna, chusta. W 

przedziwny sposób płótna i chusta są jedynymi świadkami zmartwychwstania 

Jezusa. Tak jakby to, czego nie można wyrazić słowami, miało pozostać 

niewyrażalne. 

Moment zmartwychwstania pozostaje ciszą, nienazwaną i nieopisaną. 

Jeżeli cisza, to dlaczego dziś tajemnicę zmartwychwstania wyrażamy głośnym 

Alleluja, dźwiękami dzwonów i dzwonków? Ponieważ nie pusty grób jest 

tematem dzisiejszego dnia, a spotkanie ze zmartwychwstałym Jezusem! A jak 

wiemy z Ewangelii, można Go było dotknąć, można było z Nim zasiąść do 

stołu, porozmawiać. Zmartwychwstały nie jest złudzeniem, a żyjącym 

Jezusem! Mamy dokładne i konkretne opisy jak wyglądał, co mówił i co czynił. 

Jezus żyje! 

W dzisiejszej Ewangelii Maria Magdalena pragnie szukać ciała Jezusa. 

A już niedługo sam zmartwychwstały Jezus wyjdzie jej na spotkanie. Nam 

również wydaje się, że szukamy Jezusa. A to On nieustannie idzie ku nam. 

Pokonując przeszkody, aby nas spotkać. 
 

NIEDZIELA 

ZMARTWYCHWSTANIA 

PAŃSKIEGO 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 24 marca do 1 kwietnia 2024 roku. 

 

Niedziela 24.03  NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ - PALMOWA.  
 7.30 Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Żołneczko z ok. ur. z rodzin Żołneczko Cebula.  

 9.15 Grabczok  Za † męża Huberta Patrzek w 15 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Michała i Martę Kałuża ich rodziców i rodzeństwo, męża Antoniego Cebula,  

  Ludwika, Łucję, Feliksa i Józefa Rudolf, z rodzin Kałuża, Cebula, Marsolek, Klimek, Rudolf  

  oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 

 

Poniedziałek 25.03    

 18.00 Za † Józefa Rudolf w I-szą rocz. śm. (jego rodziców i brata Feliksa)  

Wtorek  26.03 

 7.00 Do MBNP i Opatrzności Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie  

  i bł. Boże w rodzinie z ok. 75 rocz. ur. p. Katarzyny.  

Środa  27.03  . 

 7.00 Za †† rodziców Martę i Michała Kałuża, teściów Gertrudę i Franciszka Schudy, 5 szwagrów,  

  szwagierkę Dorotę, poległych na wojnach, również księży oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

  18.00 W 30 dzień śm. p. Anieli Kurtz. 

Czwartek  28.03  WIELKI CZWARTEK. 

 18.00 Za †† kapłanów. 

Piątek  29.03   WIELKI PIĄTEK. 

 18.00 Liturgia Męki Pańskiej. 

 22.00 Droga Krzyżowa 

Sobota 30.03  WIELKA SOBOTA. 

 

 18.00  Za †† rodziców Jadwigę i Józefa Dendera, ojca Jerzego Pietrek, brata Andrzeja i  

  wszystkich z rodziny.  

 

Niedziela 31.03  NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO.  
 6.00 Rezurekcja – za parafian. 

 9.15 Grabczok  Za † żonę i matkę Dorotę Michaś w 7 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† rodziców Marię i Teodora Dendera oraz z pokrewieństwa Palmer i Dendera.  

 15.00 Nieszpory Wielkanocna. 

 

Poniedziałek 01.04  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 80 rocz. ur. Józefa Kilian i  

  z prośbą o zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 9.15 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  i prośbą o dalsze dla  

    ciotki Elżbiety oraz potrzebne łaski w rodzinie. 

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Lidia Mros, Bożena i Adrianna Wiesner, Agnieszka Patrzek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożona 

p. Weronika Kansy.  

Zapraszam dziś po południu na ostatnie nabożeństwo: Gorzkie Żale o godz. 15.00. 

Bóg zapłać za udział w nocnej Drodze Krzyżowej oraz wszystkim organizatorom. 

Jutro kolejne spotkanie dla dzieci klasy III przed pierwszą komunią o godz. 16.00. 

Grabczok:  

Bóg zapłać za ofiary założone w tym miesiącu 1960,- zł oraz paniom za ich zebranie. 



Spowiedź przed Wielkanocą: 

 Poniedziałek  godz. 17.00  Grabczok godz. 19.00 

 Środa   od godz. 17.00. 

Noc konfesjonałów: Opole, kościół na górce – Wielki Czwartek/Wielki Piątek – 23.00-6.00, kościół pw. 

św. Michała Archanioła – Wielki Piątek – 20.00-23.00 

W Środę do południa odwiedziny u naszych chorych przed Wielkanocą ponieważ Pierwszy Piątek jest w po 

Wielkanocy. 

W Wielki Czwartek do południa w katedrze opolskiej Msza Krzyżma z poświęcenie olejów i udziałem 

delegacji naszych ministrantów. 

Wieczorem rozpoczynamy Triduum Paschalne Mszą Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00. Na tę mszę 

zapraszam wszystkich ministrantów i ministrantki, szafarzy i parafian oraz panów do obrzędu obmycia nóg. 

Ta msza jest pamiątką ostatniej wieczerzy i ustanowienia sakramentu eucharystii i kapłaństwa. Komunia 

pod dwoma postaciami. 

W Wielki Piątek nie sprawujemy mszy świętej – to jedyny dzień bez tego sakramentu. 

Liturgia Męki Pańskiej rozpoczniemy o godz. 18.00. W trakcie liturgii odsłaniamy krzyż i publicznie go 

adorujemy – zapraszam do wyznania wiary przez jego ucałowanie. Po liturgii adoracja przy Bożym Grobie 

do godz. 22.00. Po zakończeniu adoracji nabożeństwo Drogi Krzyżowej – zapraszamy także tych którym 

trudno było przybyć w Piątki Wielkiego Postu..  

W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły czyli post i abstynencję od pokarmów mięsnych także przez 

organicznie ilości pokarmów. 

W Wielką Sobotę modlimy się przy Bożym Grobie przez adorację Najświętszego Sakramentu oraz 

przygotowujemy pokarmy na stół wielkanocny. Poświęcenie pokarmów w Brynicy o godz. 12.00 i 14.00, na 

Grabczoku o godz. 13.00. 

Adoracja od godz. 12.00. W tym czasie możemy także składać ofiary na utrzymanie Bożego Grobu w Ziemi 

Świętej oraz jałmużnę wielkopostną i oddać cześć krzyżowi.  

Z tradycji w Wielką Sobotę zachowujemy także post. 

Na wieczorną Liturgię Paschalna przynieśmy z sobą świece, przy których odnowimy przyrzeczenia 

chrzcielne. Świece paschaliki możemy nabyć w zakrystii – 3,- zł. 

W Niedzielny poranek o godz. 6.00 uroczysta procesja rezurekcyjna – zapraszam! 

Po południu pierwszego dnia świątecznego o godz. 15.00 nieszpory wielkanocne – zapraszam! 

W Poniedziałek Wielkanocny msze w porządku Niedzielnym, na sumie o godz. 10.30 modlimy się za 

młodzież naszej parafii – zapraszam! Kolekta tego dnia przeznaczona na KUL. 

Przygotowanie liturgii Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy – zapraszam ministrantów i ministrantki w 

Wielki Czwartek wszystkich z Brynicy i Grabczoka obowiązkowo do udziału w Mszy Wieczerzy Pańskiej. 

W Wielki Piątek o godz. 11.00 spotkanie ministrantów dla przygotowania liturgii Wielkiego Piątku, a w 

Sobotę o godz. 11.00. Prośba do rodziców aby umożliwić udział w tych przygotowaniach. 

Kolejna grupa którą zapraszam do przygotowań i w liturgii to druhowie strażaccy: Prosimy o zbudowanie 

Bożego Grobu, czuwania przy nim oraz poprowadzenie procesji rezurekcyjnej. 

W Wielkanocny poranek zapraszam panów do niesienia baldachimu. 

Komunia świąteczna dla naszych chorych – proszę zgłosić w zakrystii lub u panów szafarzy. Wielu 

starszych chciało by przyjąć komunie ale brak zainteresowania ze strony dzieci i opiekunów. 

Na liturgię wielkiego tygodnia zapraszam wszystkich parafian –zapraszam! 

Zapraszam chłopców i dziewczyny do kołatania na Wielki Piątek i Sobotę o godz. 12.00. 
 

ADORACJA PRZY BOŻYM GROBIE: 

Wielki Piątek: 

 Godz.  20.00  ul. 1 Maja, Leśna, Prosta  

  21.00 ul. 1 Maja, Klasztorna i Polna 

  22.00 Droga Krzyżowa 

Wielka Sobota: 

 12.00 Powstańców Śl. od początku do końca 

 13.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 

 14.00 ul. Opolska i Ogrodowa Surowina 

 15.00 Grabczok 

 16.00 ul. Łubniańska  

 17.00 ul. Młyńska, Stawowa i Krzywa 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 1 do 7 kwietnia 2024 roku. 

 

Poniedziałek 01.04  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 80 rocz. ur. Józefa Kilian i z prośbą o  

  zdrowie i bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 9.15 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski  i prośbą o dalsze dla ciotki Elżbiety  

    oraz potrzebne łaski w rodzinie. 

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii. 

 

Wtorek  02.04 

 7.00 Za †† rodziców Ingeborgę i Ludwika Patrzek, z pokrewieństwa, Patrzek, Winterstein i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  03.04  . 

 7.00 Za †† ojca Alfonsa Spyra w rocz. śm., jego żonę Marię, ich rodziców, wujków, ciotki oraz z  

  rodzin Spyra i Gonsior.  
  

Czwartek  04.04  . 

 17.00 Do Anioła Stróża za roczne dziecko Alicję Jendryca o zdrowie i bł. Boże w rodzinie.  
   

Piątek  05.04   Pierwszy Piątek miesiąca 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† matkę Elfrydę Fiech w rocz. śm., ojca Ryszarda, brata Jana, bratową Marię,  

    Tomasza i Sabinę z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące 

 18.00 Za †† matkę i żonę Teresę Cossbau, 2 braci Rafała i Marcina, dziadków Gertrudę i Pawła,  

  wujków Jana, Gerharda, Józefa Czech, dziadków Wiktora i Marię oraz dusze w czyśćcu  

  cierpiące.  

Sobota 06.04  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00 Do Bożej Opatrzności i św. Józefa z podziękowaniem za trzymane łaski z prośbą o dalsze  

  zdrowie i bł. Boże w całej rodzinie. (z ok. ur.)  

 18.00  Za †† ojca Franciszka Bzdok z ok. ur., matkę Jadwigę dziadków z obu stron, szwagra Jerzego  

  z całego pokrewieństwa.  

 

Niedziela 07.04  DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA. Miłosierdzia Bożego.  
 7.30 Za †† siostrę Joannę z ok. ur., ojca Lecha i teścia Józefa, dziadków z obu stron.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Bogusława Sysak w rocz. śm., jego rodziców Genowefę i  

    Michała oraz  dusze w czyśćcu cierpiące 

 10.30 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek z ok. ur., ojca Jana ich rodziców, męża, ojca i  

  dziadka Henryka Kilian, jego rodziców, brata Ryszarda i żonę , Annę i Edmunda,  

  Jadwigę Szlegiel, całe pokrewieństwo Patrzek, Kilian, Gryga, Opoka i Blaszczyk.  

 15.00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Ewa Mudrecka, Alicja Kulikowska, Małgorzata Świerc, Maria Patrzek 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona p. Weronika 

Krupa.  

Dziś drugi dzień świat Wielkanocnych – życzę dobrych rodzinnych odwiedzin. 

Przeżywamy oktawę Wielkanocną. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00.  

W Piątek możemy uczci Serce Jezusowe, a w Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające 

Niepokalanemu Sercu NMP: o godz. 6.30 rozpoczniemy różaniec, potem msza św. z komunią i po mszy 

medytacja tajemnicy różańcowej.  

Przyszła Niedziela Miłosierdzia Bożego. Kolekta na Caritas Diecezji Opolskiej. 

Po południu o godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 


